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Tag på et fantastisk vintereventyr nord for 
polarcirklen med masser af aktiviteter og 
rig mulighed for at opleve nordlyset. Rejsen 
byder bl.a. på hundeslædetur langs 
Altaelven, møde med samer og deres 
rensdyr, nordlyssafari - hvor jagten går ind 
på det magiske nordlys, samt mulighed for 
at prøve en overnatning på verdens 
nordligste ishotel.  

Turen går til Finnmark, der er den nordligste 
region i Norge og er kendt for sit arktiske 
landskab, samisk kultur og ikke mindst 
nordlyset. Byen Alta, blot små 250 km fra 
Nordkap, ligger smukt ved bredden af 
Altafjorden og er udgangspunktet for denne 
rejse, som over fem dage byder på 
hundeslædetur, møde med de lokale samer, 
nordlyssafari og mulighed for overnatning på 
verdens nordligste ishotel.  

Finnmark er et winter wonderland fra december 
og helt ind i april. Sneen ligger som en dyne over 
landskabet og temperaturen er konstant under 
frysepunktet. Mørket er dominerende frem til 
slutningen af januar, hvor solen igen kommer til 
syne i horisonten. Denne rejse byder dermed 
udover de mange spændende aktiviteter også 
på et fascinerende møde med den ekstreme 
arktiske vinter nord for polarcirklen. 
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OVERNAT I HISTORISK FJELLSTUE I 
VILDMARKEN – GARGIA LODGE 

 

Tilbring to nætter i en ægte norsk fjeldhytte midt i 
vildmarken på kanten af det mægtige 
Finnmarksvidda-plateau.  

Gargia fjellstue har en lang og spændende historie. 
Hytten blev etableret i 1845 af den danske konge 
som en del af det omfattende landbaserede 
postrutenetværk i Finnmark og forblev operativ i 
statens ejendom frem til 1970, hvor den overgik til 
private ejere, der siden da har bevaret ånden og 
bibeholdt Gargia som et varmt og indbydende 
samlings- og overnatningssted for gæster i den 
norske vildmark. 

Dele af den oprindelige fjeldhytte består endnu, 
men gennem årene er Gargia også blev udbygget 
og moderniseret, med nye og moderne værelser 
med eget bad og toilet.  

Gargia er i dag et større område med mange 
faciliteter der indbyder til fantastiske oplevelser i 
den sneklædte vildmark. Gargia har bl.a. deres 
egen hundekennel, hvor de ivrige husky-hunde 
spændt venter på at komme afsted med 
hundeslæden, der er udendørs sauna, Lavo-hytte, 
og så er det muligt at låne udstyr til at udforske 
området på egen hånd f.eks. med snesko, 
langrendsski, isfiskeri eller kælk til børn.  

Gargia er oplagt til børnefamilier. Med flere gode 
familieværelser og masser af plads hvor børn og 
barnlige sjæle kan boltre sig i sneen, gå på 
opdagelse i den gamle fjellstue eller i det 
omkringliggende landskab.  

Under opholdet på Gargia er morgenmad og 
middag inkluderet.  

Rejser man med børn, er det muligt at redde op til 
to ekstra sengepladser i stuen.  
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SORRISNIVA ISHOTEL (tilkøb) 

 

OBS. Overnatning på ishotel er tilkøb. 

 

I 25 år har Sorrisniva ishotellet hver vinter åbnet 
sine døre til en imponerende verden skabt af is og 
sne. Hotellet bygges op fra bunden hvert år. Når 
vinteren nærmer sig begynder de lokale ildsjæle 
og kunstnere arbejdet med at opbygge og udforme 
årets ishotel. Hvert år er hotellet unikt med et nyt 
design og udsmykket med fantastiske isskulpturer 
udført af kunstnere fra hele verden.  

Alt inde på selve ishotellet er lavet af is, selv 
møblerne, med undtagelse af den madras og de 
rensdyrskind man sover på. Temperaturen ligger 
konstant på mellem -4 til -7 °C  –  også på 
værelserne. Til selve overnatningen vil man dog 
blive udstyret med yderst komfortable og varme 
termosoveposer, så man i ro og mag kan nyde den 
helt unikke og særlige oplevelse det er, at tilbringe 
natten på ishotel i Arktis. 

På ishotellet findes tre kategorier af værelser: 
standard (inkluderet) som er et værelse uden 
dekoration, familieværelser - som er to 
sammenhængende værelser og suiter der alle er 
unikt dekoreret.  

Selve ishotellet er en del af det større Sorrisniva 
kompleks, der udover ishotel bl.a. også omfatter et 
almindeligt hotel samt en større hovedbygning 
med to restauranter, loungeområde, lobby og 
reception, samt en spa. 

 

Under opholdet på Sorrisniva er frokost, middag og 
morgenmad inkluderet. 
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DAGSPROGRAM 

Nedenstående dagsprogram er vejledende. Ved tilkøb 
eller forlængelse af rejsen vil dagsprogrammet afvige 
fra det nedenstående. Individuel rejseplan vil fremgå af 
faktura og afrejsebrev.    

 

Dag 1: Afrejse fra København / ishotel (tilkøb) 

Afrejse fra København. Efter mellemlanding i Oslo 
ankommer flyet til Alta midt på eftermiddagen. 

Efter indkvartering på det centralt beliggende 
hotel i Alta, er der tid til at slappe af, eller gå en tur 
i Alta centrum. 

Om aftenen går turen ud i landskabet omkring Alta 
på nordlyssafari med minibus, til alle de gode 
'hotspots' som de lokale guider kender i jagten på 
det magiske nordlys. 

 
Mulighed for at tilkøbe en overnatning på ishotel. 

 

Program ved tilkøb af ishotel 

Afhentning i lufthavnen og transport til ishotellet 
Sorrisniva, hvor rejsens første nat tilbringes i 
minusgrader på det imponerende ishotel. 
Ishotellet er åbent for offentligheden indtil ud på 
aftenen, så det er ikke muligt - eller ønskværdigt, 
at opholde sig på værelserne før sengetid. Tiden 
indtil da kan dog bruges på at nyde en stille stund 
foran pejsen i den varme lounge eller gå på 
opdagelse inde på selve ishotellet og blive betaget 
af det imponerende stykke bygningskunst og de 
flotte kunstværker der pryder hele hotellet og 
værelserne.  

Om aftenen serveres en 3-retters middag i 
hotellets restaurant. 

Efter middagen er der tid til at slappe af foran 
pejsen i loungen, gå en tur i mørket og spejde efter 
nordlyset eller gå på opdagelse inde på selve 
ishotellet.  

Forud for overnatningen udleveres soveposer til 
natten på ishotellet og man kan nu finde sig til på 
rette på sit værelse inde på selve ishotellet. 

OBS. Ved tilkøb af ishotel overflyttes nordlyssafari 
til dag 4. 

Dag 2: Hundeslædetur og overnatning på Gargia 
Lodge 

Midt på dagen er der afhentning, hvorefter turen 
går ud til Gargia fjellstue, hvor de næste to dage 
tilbringes midt i vildmarken.  

Umiddelbart efter ankomst til Gargia begynder 
forberedelserne til dagens kørsel med 
hundeslæde. Inden I går ud til hundene udleveres 
alt det nødvendige udstyr bestående af arktisk 
termodragt, støvler, hue, vanter m.m. 

Efter en fantastisk hundeslædetur gennem 
vildmarken, hvor alle har fået mulighed for at styre 
deres egen hundeslæde, er det tid til at møde 
personalet på Gargia, der vil vise dig rundt på den 
historiske fjellstue og anvise indkvarteringen for 
de næste to nætter.  

Resten af eftermiddagen er på egen hånd til at 
udforske området omkring Gargia eller blot slappe 
af i den gamle fjellstue.  

Om aftenen serveres der middag, hvorefter det er 
muligt at gå på jagt efter nordlyset i det smukke 
landskab omkring Gargia. 

 

Dag 3: Lokale samer og aktiviteter på Gargia 

Afhentning sidst på morgenen hvorefter turen går 
udenfor Alta, hvor vi skal besøge en lokal samisk 
rensdyrfarm, hvor vi møder en lokal samisk 
familie, som inviterer indenfor og introducere os 
for deres hverdag og give et unikt indblik i samisk 
historie, kultur og traditioner, der i generationer 
har været tæt forbundet med rensdyrhold og 
naturens rytme. 

Under besøget vil du få mulighed for at komme 
tæt på de rolige rensdyr, fodre dem og lære om 
deres betydning i det samiske liv. Der vil også være 
mulighed for at prøve traditionelle aktiviteter som 
lassokast og nyde smagsprøver fra det samiske 
køkken. 

Retur til Gargia hvor eftermiddagen er fri. Nyde 
roen foran pejsen, lån et par snesko og gå en tur i 
sneen, eller et par langrendsski og sæt kursen mod 
det mægtige Finnmarksvidda. På Gargia er der rig 
mulighed for at låne udstyr og få gode råd og 
anbefalinger til sjove aktiviteter på og omkring 
Gargia lodge.  
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Middag og overnatning på Gargia. 

 

Dag 4: Retur til Alta 

Efter morgenmad er der tid til at nyde en sidste tid 
omkring Gargia inden det er tid tjekke ud. 

Transport retur til det central Alta, hvor resten af 
dagen er på egen hånd.  

Overnatning på hotel i det centrale Alta. 

 

Nordlyssafari  

Har man tilkøbt overnatning på ishotel, vil der 
denne sidste aften være nordlyssafari med afgang 
fra Alta.   

 

Dag 5: Hjemrejse  

Hjemrejse fra Alta til Danmark.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TILKØB 

Følgende aktiviteter er ikke inkluderet i rejsens 
grundpakke.  

 

Snescooter 

Tilkøb en snescootertur gennem det sneklædte 
landskab. Turen går gennem nåleskove til toppen 
af fjeldet, hvorfra der er en smuk 360 graders 
udsigt over landskabet og med solen i horisonten. 

Man kan sidde to på hver snescooter, den ene 
kører og den anden sidder bagpå. Der er mulighed 
for at skifte undervejs.  

OBS. Man skal have gyldigt kørekort til bil for at 
kunne føre en snescooter.  

Turen varer ca. 2½ time. 

 

Hvalsafari (OBS. kun december og januar) 

Tag på hvalsafari med RIB-båd på Altafjorden hvor 
det i december og januar er muligt at opleve bl.a. 
pukkelhvaler og spækhuggere. 
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OFTE STILLEDE SPØRGSMÅL 

For praktiske oplysninger om rejsen henviser vi til 
dokumentet ”Praktiske oplysninger”, som fremsendes 
sammen med bestillingsbekræftelse. 

 

Hvordan er flyves der til Alta? 

Der findes ingen direkte flyvninger fra Danmark til 
Alta. Både ud- og hjemrejse vil derfor altid have 
mindst én mellemlanding. Typisk vil 
mellemlandingen være i Oslo, men det vil også 
kunne forekomme at der vil være mellemlanding i 
Tromsø. 

Samlet rejsetid ligger typisk på 5-6 timer inklusiv 
mellemlanding. Flyvetiden fra Oslo til Alta er ca. 2. 
timer. 

Flybilletter fremsendes sammen med afrejsebrev 
ca. 4 uger før afrejse.  

 

Kan man køre hundeslæde uden tidligere 
erfaring? 

Ja! På alle vores hundeslæderejser vil der være 
grundig gennemgang og instruktion af guiderne 
inden turen starter og alle deltagere over 16 har 
mulighed for at prøve kræfter med at styre 
hundeslæden. 

 

Hvilken påklædning skal man have på i Arktis? 

Når man rejser i Arktis, er påklædning naturligvis 
en vigtig del af rejsen. Vinteren i Arktis er kold og 
til tider blæsende, dog vil det ved meget lave 
minusgrader typisk være mindre blæsende. Som 
man også kender det fra vinteren herhjemme, så 
er vind en stor faktor ift. hvor koldt det føles. 
Uanset vind og vejr, så er det dog meget vigtigt, at 
man på en rejse til Arktis om vinteren sørger for at 
medbringe varmt tøj til hele turen. Skiundertøj, 
sweater og en varm vinterjakke er en essentiel del 
af påklædningen. 

Forud for alle aktiviteter vi alle deltagere få 
udleveret det nødvendige udstyr herunder 
termodragt, vanter, huer, støvler m.m. Man skal 

dog altid selv medbringe tøj til at have indenunder, 
som eksempelvis langt undertøj. 

Mere information om tøj og påklædning vil 
fremgår af den praktiske oplysninger om rejsen. 

 

Er der garanti for at opleve nordlyset? 

Der er ingen garanti for at opleve nordlys, da der 
er flere faktorer der er afgørende, ikke mindst 
vejret. Dog er man her i Nordnorge det helt rigtige 
sted ift. at have den bedste chance for at opleve 
nordlyset. På rejsen er der inkluderet en 
nordlyssafari, som er en guidet tur hvor man kører 
rundt i landskabet omkring Alta i jagten på det 
bedste sted at opleve nordlyset.  

 

Er der guider på rejsen? 

Ja. I forbindelse med alle aktiviteter på rejsen er 
der erfarne guider. Alle guider er lokale og derfor 
ikke direkte tilknyttet Waterman Travel. Guiderne 
taler enten norsk eller engelsk. Forud for alle 
aktiviteter vil guiderne sørge for grundig 
instruktion i udstyr og sikkerhed.  

 

Hvor meget dagslys er der? 

I perioden fra december og frem til midt januar – 
ca. 18.-19. januar, vil solen ikke stige over 
horisonten. Dette betyder, at der i denne periode 
kun er meget begrænset dagslys. Typisk vil man 
opleve 3-5 relativt lyse timer. Fra omkring kl. 13.30 
begynder det at blive mørkt. 

Fra slut januar og frem går det hurtigt med lyset og 
allerede i midt februar vil man kunne opleve 5-8 
lyse timer med sol over horisonten. I løbet af marts 
nærmer det sig jævndøgn og herefter vil man have 
+12 lyse timer dagligt. 

Uafhængigt af dagslængden, vil man kunne 
observere nordlyset hvis de vejrmæssige forhold 
er til stede. I januar vil det dog kunne opleves lidt 
tidligere på aftenen end f.eks. i marts, men så snart 
mørket har lagt sig, er forudsætninger for nordlys 
til stede.
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